УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                                    ПРИКАЗ

от     .12.2020 г.                                                                                                        №____

О проведении конкурса «Инновационная деятельность преподавателя - 2021»

В соответствии с планом работы управления образования на январь месяц 2020– 2021 учебного

года, с целью выявления и распространения лучшего педагогического опыта среди учителей

начальных классов, русского языка и литературы

                                                                 п р и к а з ы в а ю:

1.Г.М.Гаделшиной, методисту управления образования, с 18 января по 29 января 2021 года

провести конкурс «Инновационная деятельность преподавателя -2021» для учителей начальных

классов, русского языка и литературы.

2.Утвердить Положение о конкурсе «Инновационная деятельность преподавателя - 2021»

(приложение №1).

3.Утвердить состав оргкомитета жюри Конкурса (приложение №2).

4.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие учителей

в Конкурсе.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.К.Урманову, заместителя

начальника управления образования по учебно – методической работе.

Начальник МКУ «Управление образования»

ИКМО «Лениногорский муниципальный район» В.С.Санатуллин

Исполнитель Г.М. Гаделшина
5-09 - 97

Документ создан в электронной форме. № 966 от 23.12.2020. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 22.12.2020 15:19

                                                                                                    Приложение №1

                                                                     к приказу управления образования

                                                                                           №            от        .12.2020 г

                                                       Положение

  конкурса  «Инновационная деятельность преподавателя -2021»

Общие положения:

Инновация, нововведение — это внедрение новшеств, обеспечивающих качественный рост

эффективности процессов или конечных результатов.  Инновация является конечным продуктом

интеллектуальной деятельности человека, его фантазии, творческого процесса, изобретений и

рационализации. Под инновацией следует понимать не всякое новшество или нововведение, а

только то, которое серьёзно повышает эффективность действующей системы. Инновационные

технологии в образовании характеризуются достижением следующих эффектов:

- усвоение за минимальный промежуток времени максимального объема информации;

- повышение творческой активности обучающихся;

- овладением широким спектром практических навыков и умений.

Цель конкурса:

-стимулирование инновационной деятельности учителей;

-мотивация учителей к активному использованию инновационных технологий в образовательном

процессе;

-представление и популяризация педагогического опыта.

 Задачи конкурса:

- разработка новшеств в обучении и организации образовательного процесса;

- создание благоприятной инновационной среды в педагогическом коллективе, преодоление

стереотипов профессиональной деятельности.

Участники педагогического конкурса:

Муниципальный педагогический конкурс "Инновационная деятельность преподавателя - 2021"

проводится среди учителей начальных классов, русского языка и литературы.

Сроки проведения Конкурса:

- заявки для участия в Конкурсе до 15.01. 2021 года на электронный адрес: gmingazovna@

mail.ru

- конкурсные материалы с 18.01.2021г. по 29.01.2021года  на электронный адрес: gmingazovna@

mail.ru

- подведение итогов Конкурса: до 09.02.2021 года.

 Предмет и содержание конкурса:

- Предметом конкурса является описание применяемых инновационных образовательных методик

или технологий.

- Предметом конкурса являются разработки уроков.

- Конкурсные материалы должны быть авторскими, т.е. разработанными непосредственно

участником Конкурса.

- Разработки могут являться новыми материалами или уже публиковавшимися в сети интернет.

Документ создан в электронной форме. № 966 от 23.12.2020. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 22.12.2020 15:19

Требования к оформлению работы:

1.Текст выполняется в формате редактора Word ; размер листа — А4, все поля (снизу, сверху,

слева, справа) не менее 1,5 см, шрифт Times New Roman, размер шрифта — 14 пунктов,

расстояние между строками — один - полтора интервала.

2.Общий размер конкурсного  материала не более 10 мегабайт.

3.Материал представляется в электронном виде.  Архивный файл в формате zip или rar.

Критерии оценки:

№ Критерии

Баллы

1 Актуальность материала от 0 до 5 баллов

2 Полнота и информативность материала от 0 до 5 баллов

3 Логичность структуры материала от 0 до 5 баллов

4 Глубина раскрытия темы учебного занятия от 0 до 5 баллов

5 Оригинальность методических приёмов от 0 до 5 баллов

6 Целенаправленное создание и поддержание атмосферы

заинтересованности и высокой интенсивности деятельности

учащихся на уроке

от 0 до 5 баллов

7  Проблемный (исследовательский) характер учебных заданий,

вопросов, упражнений.

от 0 до 5 баллов

8 Грамотность и качество оформления  материала от 0 до 5 баллов

Награждение участников и победителей.

Все участники конкурса получают сертификаты, а победители и призеры награждаются

дипломами победителей и призеров.

Документ создан в электронной форме. № 966 от 23.12.2020. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 22.12.2020 15:19

Приложение №2

к приказу управления образования

№                  от      .12.2020г.

Оргкомитет конкурса «Инновационная деятельность преподавателя - 2021»

Председатель комиссии:

Гаделшина Г.М., методист управления образования.

Члены комиссии учителей начальной школы:

Алтапова Е.С., руководитель ГМО учителей начальных классов, учитель начальных классов

МБОУ «СОШ №8»;

Вильданова Г.А., руководитель РМО учителей начальных классов, учитель начальных классов

МБОУ «Шугуровская СОШ»;

Манакова Т. А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №2»;

Галиева Л.А., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №5»;

Салахова Н.М., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №6»;

Хуббатуллина К.Р., учитель начальных классов МБОУ «СОШ №7»;

Трофимова З.А., учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №11»;

Сагидуллина И.А., учитель начальных классов МБОУ «Лицей №12».

Члены комиссии учителей русского языка и литературы:

Осипова А.Н., руководитель ГМО учителей русского языка и литературы, учитель русского языка

и литературы МБОУ «Гимназия №11»;

Бадрутдинова С.Н., руководитель РМО учителей русского языка и литературы, учитель русского

языка и литературы МБОУ «Шугуровская СОШ»;

Ильмукова Е.Г., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №2»;

Михайлова А.Н., учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №6»;

Галяува Л.С.. учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ №7».

Документ создан в электронной форме. № 966 от 23.12.2020. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 22.12.2020 15:20

Лист согласования к документу № 966 от 23.12.2020
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.
Согласование инициировано: 22.12.2020 15:21

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Урманова Г.К.
Согласовано

22.12.2020 - 16:08
-

2 Санатуллин В.С.
Подписано

23.12.2020 - 07:43
-

Документ создан в электронной форме. № 966 от 23.12.2020. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 23.12.2020 08:26